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Tak 

Med udgangen af februar 2015 går jeg på 
pension. Min mand bliver fra 1. decem-
ber sognepræst i Halk-Grarup-Vilstrup 
pastorat med bopælspligt i Halk præste-
gård, så vi flytter østpå lige efter nytår.

Jeg vil derfor benytte denne spalteplads til 
at sige en stor tak til alle jer, som jeg har 
været præst for og sammen med i 26 år. 

I hele mit præsteliv har jeg været optaget 
af at forkynde evangeliet for store så vel 
som for små. Selv er jeg vokset op med 
den kristne tro som en værdifuld del af 
min bagage og jeg har bestræbt mig på 
til gavn og glæde at formidle budskabet 
om, at vi har en himmelsk far, der hol-
der os fast i sin kærlighed, uanset hvordan 
det går. Jeg håber, at jeg har fået lov til at 
lægge nogle frø, som Gud lader spire frem 
og vokse til tro.

Først og fremmest har jeg lyst til at sige 
tak til alle I trofaste kirkegængere, der har 
været med til at holde liv i gudstjenester-
ne, for uden jer havde det ikke været så 
givende at være præst. Der foregår meget i 
løbet af ugen, men søndagsgudstjenesten 
er det pauserum, hvorfra vi alle, præst 
som menighed, henter tilgivelse og kræf-
ter og kærlighed til livets udfordringer. 

Jeg har nydt samværet med de mange 
børn og unge, som jeg har mødt til spa-
ghettigudstjenester, jule- og påskeguds-
tjenester, salmesang i kirken, minikon-
firmander og konfirmationsforberedelse 
samt i foreningssammenhænge. Børne-
arbejdet er folkekirkens store udfordring, 
for det er den næste generation, der skal 
bære traditionen videre og derfor selv skal 
være grebet af evangeliet.

Omkring Herrestedgaard har vi mange 
frivillige, der gør en stor indsats. Det har 
været en fornøjelse at arbejde sammen 
med alle jer og oplevet jeres ihærdighed 
i forbindelse med lækre kaffeborde, vari-
erede høstfrokoster, smagfuld kødsovs til 
spaghettiskruerne osv. Tak for jeres altid 
gode humør og glæde ved arbejdet.

Sidst men ikke mindst vil jeg rette en varm 
tak til de dygtige og loyale medarbejdere 
ved kirkerne samt menighedsrådsmed-
lemmerne. Vi har haft et fortrinligt og 
fornøjeligt samarbejde og har kunnet tale 
frit med hinanden. 

Jeg vil savne mit arbejde og alle de men-
nesker, som jeg dagligt har mødt og fået 
en sludder med. Men samtidigt vil jeg 
tænke tilbage på vores tid her i Toftlund 
og senere Tirslund og Arrild sogne med 
stor og dybfølt taknemmelighed. 

2

af sognepræst 
Gerda G. Melchiorsen
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adventskoncert 
med Midtlandskoret 

Søndag den 30. november kl. 19.30 finder den traditionelle adventskoncert 
med Midtlandskoret sted i Toftlund kirke.  Koret, der i år fejrer 30 års jubi-
læum, består af ca 30 sangere under ledelse af Ida Marie Skau, Løgumkloster. 
Koncerten byder på både kendte og mindre kendte advents- og julemelodier.  
Der er fri entré og alle er velkomne. 

babysalmesang
Musiklærer Mette Clausen inviterer igen til otte gange babysalmesang begyn-
dende torsdag den 29. januar kl. 10.00 – 10.45.  Efter salmesangen i Toft-
lund kirke er der hyggeligt samvær på Herrestedgaard. I uge 7 holdes pause.
Der betales et mindre gebyr for deltagelse. For mere information og tilmelding kan 
Mette kontaktes på tlf. 2092 7509.
Babysalmesangen afsluttes med spa-     
ghettigudstjeneste torsdag den 26.      
marts kl. 17, hvor alle andre også       
er meget velkomne.

adventsaften i Tirslund
Torsdag den 4. december kl. 19.00 er der adventsgudstjeneste i Tirslund kir-
ke med Toftlund kirkes børne- og ungdomskor, der ledes af organist Lars Elm-
holdt Christesen. Efter gudstjenesten inviterer menighedsrådet på kaffebord 
i forsamlingshuset og her vil tidl. sognepræst Erik Sloth fortælle om Mathias 
Høghs hjemrejse fra sit russiske fangenskab efter 1. verdenskrig.   Alle er vel-
komne.

julemusikgudstjeneste 
i Toftlund kirke

Søndag den 14. december kl. 16.00 er der festlig julemusikgudstjeneste i 
Toftlund kirke med korsang ved børne- og ungdomskoret og voksenkoret Midt 
Syd Kantori samt fællessalmer. Musikken bindes sammen af »De ni læsninger«, 
som årets konfirmander bidrager med.  



aKTiviTeTsKalender

Tirs. 2. dec.  15.00 Danmission kvindekreds på Herrestedgaard. Adventsmøde.

Ons. 3. dec. 19.30 Julekoncert i Arrild kirke med Kolding Kammerkor (se omtale).

Tor. 4. dec. 19.00 Adventsgudstjeneste i Tirslund kirke med Toftlund kirkes børne-  
    og ungdomskor. GM. Efterfølgende kaffebord i forsamlingshuset   
    og underholdning ved tidl. sognepræst Erik Sloth, Tåsinge.

Fre. 5. dec. 16.00 Fredagsklub for alle børn på De unges Hjem.

Søn. 7. dec.   9.00 PB Ingen gudstj. 10.30 PB
2. s.i advent

Tir. 9. dec.   9.30 Julegudstjeneste i Toftlund kirke for dagplejebørn og andre   
    småbørn. GM
   10.30 Julegudstjeneste i Toftlund kirke for børnehavebørn og    
    andre interesserede. GM

Tir. 9. dec. 19.00 Arrild menighedsråd holder møde i konfirmandhuset.

Ons. 10. dec. 19.00 Gløggaften i Arrild konfirmandhus ved præstegården.

Ons. 10. dec. 19.30 Adventsmøde på De unges Hjem ved kirkegårdsleder Jørgen   
    B. Hansen, Gram.

Fre. 12. dec. 14.30 IM & LM Eftermiddagsmøde på De unges Hjem ved leder af   
    Arken i Esbjerg, Bent Larsen.

Søn. 14. dec. Ingen gudstj. 10.30 GM 16.00 Julemusikgudstj.  
3. s. i advent    m. konfirmander,   
      Børne- og ungdoms-
      koret samt Midt Syd 
      Kantori. GM
  
Søn. 21. dec.   9.00 PB Ingen gudstj. 10.30 PB
 4. s. i advent

deceMber arrild KirKe TofTlund KirKeTirslund KirKe
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arrild KirKe TofTlund KirKeTirslund KirKe

Ons. 24. dec. 14.30 PB 16.00  PB 13.30 GM
 Juleaften. Kollekt     14.45 GM
til Børnesagens     16.00 GM
Fællesråd        
    
Tor. 25. dec.  10.30 PB Ingen gudstj. 10.30 GM
 Juledag

Fre. 26. dec. Ingen gudstj. 10.30  PB Ingen gudstj.  
Anden juledag

Søn. 28. dec. Ingen gudstj.   9.00  GM 10.30 GM
 Julesøndag

Søn. 28. dec.  19.30 Julefest på Herrestedgaard. Fortælling og aktiviteter v/ Susanne og   
    Anders Thomsen, Egtved og Camilla og Nikolaj Hansen,  Hjarup. 

Tor. 1. jan. 14.30 GM    Ingen gudstj. 16.00 GM
 Nytårsdag Kaffe og kransekage   Vin og kransekage
   i våbenhuset  i våbenhuset 

Søn. 4. jan. 10.30 PB  Ingen gudstj.   9.00 PB
 Helligtrekongers Nytårsparade med
søndag FDF

Ons. 7. jan.   19.30 De unges hjems bibelkreds hos Lis og Helge Holm, Kornvang 30. 

Søn. 11. jan. Ingen gudstj.   9.00  PB 10.30 PB Nytårsparade   
1. s. e. H3k.    med FDF og DDS
  
Man. 12. jan.  19.30 Bede- og fællesskabsuge på De unges Hjem.

Tir. 13. jan.  19.30 Bede- og fællesskabsuge i Betania.

Ons. 14. jan. 19.00 Gudstjeneste med bøn og stilhed i Toftlund kirke. GM
    Efterfølgende kaffebord på Herrestedgaard.

Tor. 15. jan. 19.00 Toftlund-Tirslund menighedsråd holder møde på Herrestedgaard.

5

januar
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arrild KirKe TofTlund KirKeTirslund KirKe

aKTiviTeTsKalender
januar
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Tor. 15. jan. 19.30 Bede- og fællesskabsuge på De unges Hjem.

Fre. 16. jan.  16.00 Fredagsklub for alle børn på De unges Hjem.

Søn. 18. jan.   9.00 GM Ingen gudstj. 10.30 GM
2. s. e. H3k.

Man. 19. jan. 19.30 KLF, Kirke og Medier for Toftlund og omegn. 
    Årsmøde på Herrestedgaard.

Ons. 21. jan. 19.30 Fællesmøde på De unges Hjem sm. m. Y’s mens clubben.   
    Tidl. biskop Karsten Nissen, Aabenraa: »Folkekirken i spændings-  
    feltet mellem evangelium, folk og statsmagt«. 

Tor. 22. jan.  17.30 Familiegudstjeneste i Tirslund kirke forud for fællesspisning i   
    forsamlingshuset. GM

Søn. 25. jan.   9.00 PB Ingen gudstj. 10.30 PB
S. s. e. H3k.

Man. 26. jan.  19.30 KFUM og KFUK afholder generalforsamling i kælderen på   
    De unges Hjem.

Ons. 28. jan. 19.30 KFUM og KFUK’s bibelkreds hos Britta og Holger Hansen,   
    Ørderup Kirkevej 48.

Tor. 29. jan.  18.30  Fælles sogneaften i Toftlund biograf. »Sorg og glæde« (se omtale).

Fre. 30. jan. 16.00  Fredagsklub for alle børn på De unges Hjem.

Søn. 1. feb. 10.30 PB   9.00  PB 10.30 GM
 Septuagesima 

Man. 2. feb. 19.30 KFUM og KFUK voksenaften i Agerskov sognehus ved provst   
    Børge Munk Poulsen, Fredericia: »Magt og afmagt«.

februar
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Tir. 3. feb. 15.00  Danmission kvindekreds på Herrestedgaard.

Ons. 4. feb. 19.30 De unges hjems bibelkreds hos Tove og Børge Lund, Kornvang 21.

Ons. 4. feb. 19.30 IM bibelkreds hos Erna Holm, Pilehaven 15.

Søn. 8. feb. 10.30 GM.  Ingen gudstj.   9.00 GM
 Seksagesima Afskedsgudstjeneste. 
   Traktement i 
   våbenhuset
 
Søn. 15. feb. 13.30  14.00  GM 10.30 GM
 Fastelavn Fastelavnsgudstj. Fastelavnsgudstj.
   (se omtale)
  
Ons. 18. feb. 19.00 Gospelkoncert i Toftlund kirke med KG koret, Ringkøbing.    
    (Se omtale).

Ons. 18. feb. 19.30 IM afholder generalforsamling på De unges Hjem.

Fre. 20. feb. 14.30 IM og LM eftermiddagsmøde på De unges Hjem ved    
    fritidsforkynder Peter Wind, Gredstedbro.

Fre. 20. feb. 19.30 KFUM og KFUK’s bibelkreds hos Grethe og Erling Due    
    Pedersen, Hyrupvej 28.

Søn. 22. feb. Ingen gudstj.   9.00  GM  10.30 GM
 1. s. i fasten   Afskedsgudstjeneste Afskedsgudstjeneste   
      Efterfølgende samvær 
      (se omtale)

Ons. 25. feb.  19.00  Fælles sogneaften på Herrestedgaard ved biskop Elof Westergaard,   
    Ribe. »Drømmen og kampen - livtag med Vorherre« (se omtale).

Fre. 27. feb. 16.00 Fredagsklub for alle børn på De unges Hjem.

februar arrild KirKe TofTlund KirKeTirslund KirKe

GM = Gerda Melchiorsen · PB = Peter Boyschau
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fælles sogneaftener
Efter den første meget velbesøgte sogneaften med Lotte Heise i Branderup Ak-
tivcenter fortsætter menighedsrådene i Arrild, Agerskov, Branderup, Tirslund 
og Toftlund med følgende fælles arrangementer i indeværende sæson.

Torsdag den 29. januar kl. 18.30 i Toftlund biograf. 
Fremvisning af den prisbelønnede film: »Sorg og glæ-
de« af Niels Malmros. Filmen er en smertelig og me-
get smuk kærlighedshistorie om, hvordan instruktøren 
Malmros og hans kone formåede at komme videre, 
efter at hun i en psykose havde slået deres ni måneder 
gamle datter ihjel. 

Efter filmen er der kaffebord og samtale ved sognepræst Gerda Melchiorsen. 
Aftenen koster 50 kr og der er plads til 80. Det tilrådes at forhåndsbestille bil-
letter i biografen.

Onsdag den 25. februar kl. 19.00 på Herrestedgaard i Toft-
lund. Biskop Elof Westergaard, Ribe: »Drømmen og kampen 
- livtag med Vorherre«. Med udgangspunkt i den bibelske for-
tælling om patriarken Jakob og de billeder, som kunstnere har 
gjort sig af Jakobs drøm i Betel og hans kamp med Gud ved 
Jabboks vadested, vil foredraget handle om kristentro og eksi-
stens i dag.  Det vil blive ledsaget med billedfremvisning.

Alle er velkomne til at møde stiftets nye biskop, som blev indsat 
i sit embede den 1. juni. Kaffen koster 25 kr.

Torsdag den 19. marts kl. 19.00 på Agerskov Kro. Mag. art., tidl. minister, 
Per Stig Møller fortæller om Kaj Munk. Entréen koster 75 kr inkl. kaffebord.

»Sorg og Glæde«

julegløgg i arrild
Onsdag den 10. december kl. 19.00 er der hyggelig gløggaften i konfirmand-
huset. Her synges julesange og salmer og Peter Boyschau underholder med en 
julekonkurrence. Alle er velkomne.

Elof Westergaard
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nytårsparade i arrild
Søndag den 4. januar deltager de lokale FDF’ere i gudstjenesten kl. 10.30. Det 
vil være en børne- og familievenlig gudstjeneste og bagefter kører FDF’er-  
   ne rundt og samler brugte juletræer ind. 

Alle, der har lyst til at støtte den lokale 
FDF kreds, kan sætte juletræet ud til ve-
jen og binde en skilling på. 

På forhånd tak.

fastelavn i arrild
Søndag den 15. februar kl. 13.30 er der en kort familievenlig fastelavnsguds-
tjeneste i Arrild kirke med udklædte børn. Bagefter går vi alle til gymnastiksa-
len på Arrild privatskole og slår katten af tønden. Arrild privatskoles støttefor-
ening byder på kaffe og fastelavnsboller. Alle er meget velkomne. 

På vegne af privatskolens støtteforening og Arrild menighedsråd: 
Annette Boll Schmidt og Bent Beim. 

Kirkebil tlf. 74 83 36 40: Alle, der ønsker at være med til gudstjeneste, men 
har svært ved at komme hen til en af kirkerne, er meget velkomne til at benytte kirke-
bilen. Menighedsrådene afholder udgiften. Man skal blot ringe til Agerskov Taxa på 
ovenstående nummer og gerne dagen før. 

julekoncert i arrild
Onsdag d. 3. december kl. 19.30 får Arrild 
kirke besøg af Kolding Kammerkor til årets 
julekoncert. Koret består af ca. 30 sangere og 
repertoiret spænder vidt fra gammel til ny 
klassisk musik, kirkeligt og verdsligt. Rytmi-
ske satser kan også forekomme. Koret sætter 
kvalitet og stemmedannelse i højsædet og le-
des af Dennis Bang Fick, der er organist ved 
Løgumkloster kirke.

Velkommen til en smuk og stemningsfuld oplevelse i Arrild kirke. Fri entre.
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fastelavn i Tirslund
Søndag den 15. februar kl. 14.00 er alle velkomne - udklædte som ikke 
udklædte - til familiegudstjeneste i Tirslund kirke forud for fastelavnsfesten i 
forsamlingshuset.

afsked
Sognepræst Gerda Melchiorsen holder afskedsgudstjeneste i 
Arrild kirke søndag den 8. februar kl. 10.30 og efter guds-
tjenesten er der en kop kaffe i våbenhuset.

Søndag den 22. februar er der afskedsgudstjeneste i Tirslund 
kirke kl. 9.00 og i Toftlund kirke kl. 10.30. Efterfølgende 
inviterer menighedsrådet på et let traktement på Frosch hotel. 
Alle fra både Arrild, Tirslund og Toftlund er velkomne.

Tilmelding til Britta Hansen på 74832978 eller sms: 61782978 
- mail: britta.holger@toftlund.net

Hvis alt går efter planen, forventes en ny præst i embedet fra 1. marts. 

Tak til organist rikke
Rikke Gudnason har fået stilling som organist ved Agerskov 
og Branderup kirker fra 1. november. 

Rikke var ansat i Arrild - Branderup og blev ved Arrild sogns 
sammenlægning med Toftlund-Tirslund sommeren 2013 an-
sat i Tirslund i stedet for Branderup. Rikke har tillige afløst 
i Toftlund kirke og har været korleder for de yngste i børne-
koret. 

Fra menighedsråd og kolleger skal der lyde en stor tak for spil i alle tre kirker 
og et ønske om alt godt for arbejdet og fremtiden i nabosognene. 
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adresser
Sognepræst Gerda G. Melchiorsen, Tårnvej 1, 6520 Toftlund
tlf. 74 83 14 43, mobil 21 69 58 85, mail:  ggm@km.dk    
Sognepræst Peter Boyschau, Rugbjergvej 7, Arrild, 6520 Toftlund 
tlf. 74 83 43 76, mail: pbo@km.dk

Organist (Toftlund): Lars Elmholdt Christesen, Markvænget 69, tlf. 23 96 51 35
Kirkesanger (Toftlund, Tirslund): Grete Kjeldsen, Ahornvej 25, Toftlund, tlf. 20 77 92 12
Kirkesanger (Toftlund,Tirslund): Gitte Fries, Koldingvej 21, Nr. Løgum, tlf. 74 64 35 12
Kirketjener og graver (Tirslund): Niels Kr. Lund, Markvænget 91, tlf. 40 96 97 15
Kirketjener og kirkegårdsleder (Toftlund) Jes Jessen, Geestrupvej 29, tlf. 60 18 01 00
Babysalmesang: Mette Frost Clausen, Jægerskoven 20, Toftlund, tlf. 20 92 75 09
Kirkegårdskontoret i Toftlund, Melvang 9. (træffetid kl. 11.00 - 12.00), tlf. 74 83 12 57
Sognehuset Herrestedgaard, Herrestedtoft 1, Toftlund, tlf. 74 83 26 74

Organist (Arrild, Tirslund): Vakant
Kirkesanger (Arrild):  Elna Jefsen Wolff, Arnumvej 25, Arrild,  tlf. 74 83 41 64
Kirketjener og graver( Arrild): Jan Bergholt, Arnumvej 18, 6520 Toftlund, tlf. 74 83 43 51

arrild menighedsråd 
Formand: Bent Beim, Roostvej 19, 6535 Branderup, tlf. 23 74 60 45
Næstformand: Christian Jacobsen, Skærbækvej 31, 6520 Toftlund, tlf. 74 83 42 82
Kasserer: Lise R. Johansen, Roostvej 6, 6535 Branderup, tlf. 25 14 45 56
Gudrun Jørgensen, Bjørnkærvej 4, 6520 Toftlund, tlf. 74 83 44 64
Kirkeværge: Villy Simonsen, Arnumvej 31, 6520 Toftlund, tlf. 50 50 41 32
Suppleant: Lilly Riggelsen, Tohedevej 8, 6535 Branderup, tlf. 61 33 44 29

Toftlund-Tirslund menighedsråd: 
Formand: Dorthe Thorgaard, Østervang 3, tlf. 74 83 27 83
Næstformand: Anne Berit Holm, Haverbækvej 2, tlf. 64 68 50 10
Kasserer: Tove Lorentzen, Mariavænget 25, tlf. 74 83 18 13
Kirkeværge for Toftlund: Niels Juul Lauridsen, Elmevej 13, tlf. 74 83 21 50
Kirkeværge for Tirslund: Torben Steensbeck, Lille Åbølvej 6, tlf. 74 83 08 66
Betty Fievé, Skovvej 1, tlf. 74 83 00 21
Britta Heick Hansen, Ørderup Kirkevej 48, tlf. 74 83 29 78
Ejner Iversen, Hyrup Skovvej 8, tlf. 74 83 22 26
Grethe Madsen, Kastanievej 16, tlf. 74 83 21 76
Christian Iver Petersen, Haverbækvej 11, tlf. 74 83 12 69
Elin Ebsen Rom, Hyrup Skovvej 1, tlf. 74 83 03 91
Inge Thyssen, Arnumvej 70, tlf. 74 83 40 20
Medarbejderrepræsentant: Niels Kr. Lund, tlf. 40 96 97 15 
Suppleanter: Børge Hansen (Tirslund) og Hugo Vermund Nielsen (Toftlund)
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Kirkernes hjemmeside: 
www.sogn.dk/arrild/ 
www.toftlundkirke.dk eller 
www.tirslundkirke.dk

Arrild-Toftlund-Tirslund 
sognes kirkeblad
Udgives af menighedsrådene. 
Redaktion og fotos: Gerda Melchiorsen.
Omdeling: Post Danmark. 
Layout & tryk: Videbæk Bogtrykkeri A·S
Udkommer i slutningen af februar, maj, 
august og november.  
Deadline til næste nummer (marts-maj) 
tirsdag den 20. januar.

Gospelkoncert
Onsdag den 18. februar kl. 19.00 er 
der sprudlende og opløftende gospel-
koncert i Toftlund kirke med koret fra 
Det Kristne Gymnasium i Ringkøbing. 

Koret rummer 60 sangglade elever ak-
kompagneret af et band bestående af 
fire dygtige og erfarne musikere, også fra 
gymnasiet. Koret synger et bredt reper-
toire fra swingende og medrivende go-
spels til stille ballader og er kendt for at 
inddrage sit publikum undervejs. Koret 
ønsker primært i ord og toner at pege 
på det kristne evangelium om frelse og 
frihed. 

Der er fri entré.


